ptam, memorabat Vejentibus induciis et cunctatione Aequorum stare. Unde si quid increperet terroris, sine patricio magistratu placere rempublicam opprimi? non exercitum, non ducem scribendo exercitui esse? an bello incestino bellum externum propulsaturos? Quae si in unum conveniant, vis Deorum opibus, quin obruatur Romana res, resisti posse: quin illi, remittendo de summa quisque juris, mediis copulans concordiam: Patres, paciendo tribunos militum pro consulibus fieri; tribuni plebis, non intercedendo, quo minus quatuor quaestores promiscue de plebe ac Patribus libero suffragio populi fierent.

XLIV. *Tribunicia primum comitia sunt habita: creati tribuni consulari potestate omnes patricii, L. Quinctius Cincinnatus tertium, L. Furius Medullinus iterum, M. Manlius, A. Sempronius Atratinus. Hoc tribuno comitia quaestorum habente, petentibusque inter aliquot plebejos filio Antistii tribuni plebis et fratre alterius tribuni plebis Sae. Pompilii, nec potestas, nec suffragatio horum valuit, quin, quorum patres avosque consules viderant, eos nobilitate praeferrent. Fuere omnes tribuni plebis, ante omnes Pompilius Antistiusque, repulsa suorum aedentis, *Quidnam id rei esset? noq̄ suis beneficiis, non Patrum injuriis, non denique usurpandi libidine, cum liceat, quod ante non licuerit, si non tribunum militarem, ne quaestorem quidem quenquam ex plebe sacrum. non valuisse patris pro filio, fratris pro fratre preces, tribunorum plebis, potestatis sacrosanctae, ad auxilium libertatis creatae. Fraudem profecto in re esse, et A. Sempronium comitiis plus artis adhibuisse, quam fidei. Ejus injuria queri suos honore dejectos. Itaque cum in ipsum, et innocentia tutum et magistratu, in quo tunc erat, impetus fieri non posset; flexere iras in C. Sempronium, patrelem Atratini: eique ob ignominiam Volsci belli, adjutore collega M. Canulejo, diem dixere. Subinde ab iisdem tribunis mentio in senatu de agris dividendis illata est, (cui actioni semper acerrime C. Sempronius restiterat) ratis, id quod erat, aut deposita causa levio rem futurum apud Patres reum, aut perseverantem sub judi-*

*U. C. 336. a. C. N. 416. **U. C. 337. a. C. N. 415.

cii tempus plebem offensurum. Adversae invidiae ob-
 jecti maluit, et suae nocere causae, quam publicae de-
 esse; stetitque in eadem sententia, *Ne qua largisio, ces-
 sura in trium gratiam tribunorum, fieret. nec tum agram
 plebi, sed sibi invidiam, quaeri. Se quoque subiturum eam
 tempestatem forti animo. nec senasui tanti se civem, aut
 quenquam alium debere esse, ut in parcendo uni malum pu-
 blicum fiat.* Nihilo demissiore animo, tum dies venit,
 causa ipse pro se dicta, nequidquam omnia expertis Pa-
 tribus, ut mitigarent plebem, quindecim millibus aeris
 damnatur. Eodem anno Postumia, virgo Vestalis, de
 incestu causam dixit, crimine innoxia; ob suspicionem
 propter cultum amoeniorum ingeniumque liberius, quam
 virginem decet, parum abhorrens famam. Ampliatam,
 deinde absolutam, pro collegii sententia pontifex maxi-
 mus abstinere jocis, colique sancte potius, quam scite,
 iussit. Eodem anno a Campanis Cumae, quam Graeci
 tum urbem tenebant, capiuntur. *Insequens annus tri-
 bunos militum consulari potestate habuit, Agrippam
 Menenium Lanatum, P. Lucretium Tricipitinum, Sp.
 Nautium, C. Servilium.